临沂市安全生产监督管理局
	文件

	临沂市总工会

	共青团临沂市委

临安监发〔2012〕40号

关于评选表彰2012年临沂市安全生产

优秀班组的通知

各县区安监局、总工会、团委，临沂高新技术产业开发区、临沂经济技术开发区、临沂临港经济开发区安监局、总工会、团工委：

为牢固树立“科学发展、安全发展”理念，提升企业现场安全管理水平，减少和杜绝“三违”，倡导先进的班组安全文化，加强班组安全教育，使班组成为企业安全生产的坚固基石，提升企业本质安全水平。按照市安监局、市总工会和团市委联合印发的《关于加强企业班组安全建设的意见》（临安监发〔2011〕42号）关于班组安全建设的总体要求和工作目标，经研究，现将2011年度全市安全生产优秀班组评选事宜通知如下：

一、评选名额

拟评选表彰“临沂市安全生产优秀班组”100个，并从中择优选出“十佳班组”和“十佳班组长”。具体名额分配见附件1。

二、评选范围

非煤矿山企业、危险化学品生产企业、烟花爆竹生产批发企业、民爆等行业和冶金、有色、建材、大型机械制造及易产生粉尘爆炸、涉及煤气发生炉使用的行业企业等开展争创安全生产优秀班组活动。

三、评选条件

根据市安监局、市总工会和团市委联合印发的《关于加强企业班组安全建设的意见》（临安监发〔2011〕42号）所附《企业班组安全建设基本标准（试行）》的规定进行评选。共分为班组安全生产责任制、班组安全管理制度、班组现场安全管理和班组安全宣传教育培训等四个方面对企业班组安全建设进行全面评定。

四、命名表彰

先由申报企业对本企业的班组安全建设进行自评，各县区根据企业自评情况组织专家进行评审，按分配名额上报安全生产优秀班组，上报的班组根据评审成绩先后排名，由市安监局、市总工会和团市委进行命名。市安监局、市总工会和团市委组织有关人员对各县区位列第一的班组进行评审，选出十个班组，命名为安全生产“十佳班组”，其班组长命名为“十佳班组长”， 市安监局、市总工会和团市委将对“十佳班组”和“十佳班组长”进行表彰。

五、工作要求

（一）各县区要充分认识此次推荐评选工作的重要性，应层层推荐，严格把关。各县区要按照《企业班组安全建设基本标准（试行）》，对县区内的符合条件的班组进行评审。各县区在评审中要严格把关，并填写《临沂市安全生产优秀班组推荐表》。被推荐单位要填写《临沂市安全生产优秀班组申请表》并及时报县区安监局。

（二）各县区要将评审打分情况、《临沂市安全生产优秀班组推荐表》和《临沂市安全生产优秀班组申请表》一并于4月15日前报至市安监局政策法规科。

联系人：史国栋

电话：8038911

邮箱：ajjfgk@163.com
附件：1.临沂市安全生产优秀班组名额分配表

2.临沂市安全生产优秀班组推荐表

3.临沂市安全生产优秀班组申请表

	临沂市安全生产

监 督 管 理 局
	临沂市总工会
	共青团临沂市委

	                               二〇一一年三月十日

附件1：

临沂市安全生产优秀班组名额分配表

	县区
	名额分配

	兰山
	6

	罗庄
	6

	河东
	2

	郯城
	2

	苍山
	7

	沂水
	4

	沂南
	10

	平邑
	3

	费县
	17

	蒙阴
	3

	莒南
	3

	临沭
	13

	高新区
	6

	经济开发区
	16

	临港开发区
	2

	总计
	100

附件2：
临沂市安全生产优秀班组推荐表

推荐单位：          县（区）                           时间：     年   月   日

	评审名次
	班组名称
	企业名称
	所属行业
	评审得分
	联系人
	联系电话

填报人：                                                       联系电话：

附件3：

临沂市安全生产优秀班组申请表

	班组名称

	单位名称

	班组人数

	班 组 长
姓    名

	联系电话

	事迹简介
	（可另附页）

	申报单位
意　　见
	（盖章）

年　  月　  日

	县区团（工）委
意         见
	  （盖章）

年    月    日

	县区总工会
意      见
	  （盖章）

                     年    月    日

	县区安监局
意　  　见
	  （盖章）

                     年    月    日

	团 市 委
意    见
	  （盖章）

                  年    月    日

	市总工会
意    见
	  （盖章）

                  年    月    日

	市安监局
意    见
	  （盖章）

                  年    月    日

PAGE
- 7 -